
 

  

Děkan 

Fakulty strojní 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

vypisuje výběrové řízení na pozici 

odborný asistent/odborná asistentka 

(akademický pracovník/akademická pracovnice) 

Katedra obrábění, montáže a strojírenské metrologie 

 
https://www.fs.vsb.cz/346/cs/ 

 
Požadovaná odbornost: 

Technologie obrábění 

 
Popis činnosti: 

• zajišťování výuky v českém a anglickém jazyce v předmětech zabezpečovaných katedrou, 

• vedení bakalářských a diplomových prací řešených na katedře, 

• spolupráce při praktických a experimentálních pracích při řešení bakalářských a diplomových 
prací, případně disertací na Fakultě strojní, 

• poskytování konzultací studentům Fakulty strojní a VŠB-TUO, 

• zapojování se do výzkumných, vědeckých úkolů a dalších aktivit katedry, 

• aktivní vyhledávání projektů a podílení se na jejich přípravě, tvorbě a řešení, 

• publikační činnost v oboru Strojírenství,  
• aktivní řešení problémů technické praxe dle poptávek firem. 

 
Výše úvazku: 1,0 

Forma úvazku: pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

Předpokládaný nástup: 01.09.2024 

 
Požadujeme: 

• vysokoškolské vzdělání technického směru, 

• předpoklad získání titulu Ph.D.,  

• předpoklady pro pedagogickou a vědeckou práci, 

• aktivní znalost anglického, popř. dalšího jazyka výhodou, 

• schopnost pracovat samostatně a tvůrčí schopnosti, 

• publikace ve vědeckých časopisech výhodou, 

• profesní přehled v oblasti zaměření umožňující zapojení do výukové činnosti, 

• organizační, koordinační a komunikační schopnosti, příjemné vystupování, 

• schopnost samostatné výzkumné činnosti a publikace výstupů v odborných časopisech. 

 
Nabízíme: 

• práci v perspektivní organizaci, 

• mzdové ohodnocení dle zkušeností kandidáta, 

https://www.fs.vsb.cz/346/cs/


• moderní zázemí laboratoří a učeben, 

• možnost podílet se na výzkumu, 

• možnost dalšího vzdělávání, 

• pružná pracovní doba, 

• univerzitní mateřská školka,                                                                                                                             

• příspěvek na penzijní připojištění,                                                                                                                  

• závodní stravování v menze, 

• MultiSport karta, 

• další zaměstnanecké benefity dle nabídky zaměstnavatele. 

 

Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení v 
souladu s Nařízením EU 2016/679. 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-
zamestnani.pdf 

 
Životopis zaměřený na průběh odborné a pedagogické praxe, kopie dokladů o získané kvalifikaci, 
přehled publikační činnosti výpisem z databází WoS a SCOPUS, přehled řešených výzkumných 
projektů zašlete v elektronické podobě (ve formátu PDF) e-mailem na adresu: 

dekanat.fs@vsb.cz 

do 12. 07. 2024  
Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici OA Katedry obrábění, montáže a strojírenské 
metrologie“. 
 

  
 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:dekanat.fs@vsb.cz

